
 

 

 

        ISSN 1845-9501 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

 

 

     GODINA  2017.                    BROJ: 5              6. LIPANJ 2017.g.   

                       
 

     S A D R Ž A J
Red.
br. 

NAZIV AKTA Str. 

1. Konačni rezultati izbora za članove Gradskog 
vijeća Grada Grubišno Polje 

273 

2. Konačni rezultati izbora za gradonačelnika 
Grada Grubišno Polje 

275 

3. Konačni rezultati Izbora za zamjenika 
gradonačelnika Grada Grubišno Polje iz reda 
pripadnika češke nacionalne manjine 

276 

4. Rješenje o izboru predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Grubišnoga Polja 

276 

5. Rješenje o izboru potpredsjednika Gradskog 
vijeća Grada Grubišnoga Polja 

277 

6. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva 
Grada Grubišnoga Polja 

277 

7. Rješenje o izboru Povjerenstva za izbor i 
imenovanja Grada Grubišnoga Polja 

278 

8. Rješenje o iboru Povjerenstva za Statut i 
Poslovnik Grada Grubišnoga Polja 

278 

9. Rješenje o iboru Povjerenstva za Proračun i 
financije Grada Grubišnoga Polja 

279 

10. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatnog 
povjerenstva 

279 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 273 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

 

1. 
        Na osnovi članka 86. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12 i 121/16) nakon provedenih lokalnih izbora 

21. svibnja 2017., Gradsko izborno povjerenstvo Grada Grubišno Polje dana 25. svibnja objavljuje 

 

KONAČNE REZULTATE IZBORA ZA 

ČLANOVE GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GRUBIŠNO POLJE 

 
I. Od ukupno 5.408 birača upisanih u popis birača, glasovalo je 2.866 birača, odnosno 53,00%, od čega je prema glasačkim listićima 

glasovalo 2.866 birača, odnosno 53,00%. Važećih listića bilo je 2.754, odnosno 96,09%. Nevažećih je bilo 112 listića, odnosno 

3,91%. 

 

 

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 
  

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 1.245 glasova 45,20% 
 

Nositelj liste: ZLATKO MAĐERUH 

2. DAMIR BAJS NEZAVISNA LISTA - DAMIR BAJS NL 446 glasova 16,19% 
 

Nositelj liste: mr. sc. ŠANDOR TOTH 

3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 410 glasova 14,88% 
 

Nositelj liste: SEBASTIJAN SVAT, dipl. polit. 

4. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 310 glasova 11,25% 
 

Nositelj liste: DALIBOR JURINA, dipl. ing. agr. 

5. HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 207 glasova 7,51% 

STRANKA UMIROVLJENIKA - SU    
 

 

Nositelj liste: BRANKO KAŠIĆ 

6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 136 glasova 4,93% 

HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS    

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA BRAĆE RADIĆ - HSS BRAĆE RADIĆ    

   
NEZAVISNI SELJACI HRVATSKE - NSH    

 

 

Nositelj liste: IGOR DMITRAŠINOVIĆ, bacc. oec. 
 

III. Na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona, kandidacijske liste koje sudjeluju u diobi mjesta u gradskom vijeću su: 

 
 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

Nositelj liste: ZLATKO MAĐERUH 
 

2. DAMIR BAJS NEZAVISNA LISTA - DAMIR BAJS NL 

Nositelj liste: mr. sc. ŠANDOR TOTH 
 

3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

Nositelj liste: SEBASTIJAN SVAT, dipl. polit. 
 

4. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 

Nositelj liste: DALIBOR JURINA, dipl. ing. agr. 
 

5. HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 

STRANKA UMIROVLJENIKA - SU  

Nositelj liste: BRANKO KAŠIĆ 
 

IV. Na osnovi članka 84. stavka 2. i članka 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u 

gradskom vijeću:  
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 274 

 

 

 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

dobila je 8  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. ZLATKO MAĐERUH 

2. IVO MARTINOVIĆ 

3. MIRJANA ČERNI 

4. ŽELJKO VIZVAR 

5. DIJANA ŠELIŠ 

6. ZDENKO TUČEK 

7. JOSIPA DOBRIJEVIĆ 

8. HRVOJE MESAR 

  
 

2. DAMIR BAJS NEZAVISNA LISTA - DAMIR BAJS NL 

dobila je 2  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. mr. sc. ŠANDOR TOTH 

2. mr. sc. ĐURO MIŠANOVIĆ 

  
 

3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

dobila je 2  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. SEBASTIJAN SVAT, dipl. polit. 

2. DANIJELA ŠOMA 

  
 

4. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 

dobila je 2  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. DALIBOR JURINA, dipl. ing. agr. 

2. IRENA CUGOVČAN 

  
 

5. HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 

STRANKA UMIROVLJENIKA - SU  

dobila je 1  mjesto te je s te liste izabran: 

1. BRANKO KAŠIĆ 

 
V. Na osnovi članka 107. stavka 1. u svezi članka 103. stavka 1. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 

("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da je na provedenim izborima u gradskom vijeću osigurana 

odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine. 

 

  

 

 
VI. Na osnovi članka 107. stavka 1. u svezi članka 103. stavka 1. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 

("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da je na provedenim izborima u gradskom vijeću osigurana 

odgovarajuća zastupljenost pripadnika češke nacionalne manjine. 

 

 KLASA: 013-03/17-01/2 

URBROJ: 2127/01-01/01-17-129 

Grubišno Polje, 25. svibnja 2017. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

GRADA GRUBIŠNO POLJE 

DARKO KOVAČ, v.r. 
   

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 275 

 

 

 

2. 
        Na osnovi članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12 i 121/16) nakon 

provedenih lokalnih izbora 21. svibnja 2017., Gradsko izborno povjerenstvo Grada Grubišno Polje dana 25. svibnja objavljuje 

 

KONAČNE REZULTATE IZBORA ZA  

GRADONAČELNIKA GRADA GRUBIŠNO POLJE 
 

I. Od ukupno 5.408 birača upisanih u popis birača, glasovalo je 2.872 birača, odnosno 53,11%, od čega je prema glasačkim listićima 

glasovalo 2.872 birača, odnosno 53,11%. Važećih listića bilo je 2.785, odnosno 96,97%. Nevažećih je bilo 87 listića, odnosno 3,03%.  

 

II. Kandidatkinje/kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

 

1. Kandidat: ZLATKO MAĐERUH 1.554 glasova 54,11% 

Zamjenik kandidata: ZLATKO PAVIČIĆ, dipl. ing. agr. 
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 

STRANKA UMIROVLJENIKA - SU 

 

2. Kandidat: SEBASTIJAN SVAT, dipl. polit. 576 glasova 20,06% 

Zamjenica kandidata: DANIJELA ŠOMA 
KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

 

3. Kandidat: DALIBOR JURINA 510 glasova 17,76% 

Zamjenica kandidata: IRENA CUGOVČAN 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 

DAMIR BAJS NEZAVISNA LISTA - DAMIR BAJS NL 

BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ 

 

4. Kandidat: IGOR DMITRAŠINOVIĆ, bacc. oec. 145 glasova 5,05% 

Zamjenik kandidata: ANTUN FURJAN 
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA BRAĆE RADIĆ - HSS BRAĆE RADIĆ 

NEZAVISNI SELJACI HRVATSKE – NSH 

 

III. Na osnovi članka 94. stavka 1. i 2. Zakona, 

 
za gradonačelnika Grada Grubišno Polje izabran je 

ZLATKO MAĐERUH 

a za zamjenika gradonačelnika izabran je 

ZLATKO PAVIČIĆ, dipl. ing. agr. 

KLASA: 013-03/17-01/2 

URBROJ: 2127/01-01/01-17-122 

Grubišno Polje, 25. svibnja 2017.  

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

GRADA GRUBIŠNO POLJE 

DARKO KOVAČ, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 276 

 

 

 

3. 
Na osnovi članaka 101. i 102. stavka 1. u svezi članka 116. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12 i 121/16) 

nakon provedenih lokalnih izbora 21. svibnja 2017., Gradsko izborno povjerenstvo Grada Grubišno Polje dana 25. svibnja 

objavljuje 

KONAČNE REZULTATE IZBORA ZA 

ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA GRUBIŠNO POLJE  

IZ REDA PRIPADNIKA ČEŠKE NACIONALNE MANJINE 
 

I. Od ukupno 842 birača pripadnika češke nacionalne manjine upisanih u popis birača, glasovalo je 320 birača, odnosno 38,00%, od 

čega je prema glasačkim listićima glasovalo 320 birača, odnosno 38,00%. Važećih listića bilo je 313, odnosno 97,81%. Nevažećih 

je bilo 7 listića, odnosno 2,19%. 

 

 

II. Kandidatkinje/kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

 

1. Kandidatkinja: ANA-MARIA ŠTRUML-TUČEK 188 glasova 58,75% 

KANDIDATKINJA GRUPE BIRAČA 

 

2. Kandidat: ZVONKO VRBICKI, ing. stroj. 125 glasova 39,06% 

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 

DAMIR BAJS NEZAVISNA LISTA - DAMIR BAJS NL 

 
III. Na osnovi članka 115. Zakona 

 

za zamjenicu gradonačelnika iz reda pripadnika češke nacionalne manjine Grada Grubišno Polje izabrana je 

ANA-MARIA ŠTRUML-TUČEK 

KLASA: 013-03/17-01/2 

URBROJ: 2127/01-01/01-17-130 

Grubišno Polje, 25. svibnja 2017. 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 
GRADA GRUBIŠNO POLJE 

DARKO KOVAČ, v.r. 
 

4. 
 
Na temelju članka 38. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja broj: 1/13 i 4/13) i 

članka 9. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja broj: 3/13) Gradsko 
vijeće Grada Grubišnoga Polja na 1. konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja dana 5. lipnja 2017. godine 
donosi 

RJEŠENJE 

o izboru predsjednika Gradskog vijeća 

Grada Grubišnoga Polja 
 

I. 
 

   Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja izabire se Ivo Martinović iz Grubišnoga Polja, Terezije 
Bernadete Banje kbr. 55.  

II. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 
Klasa: 021-05/17-01/8 
Urbroj: 2127/01-01/-01-17-2 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017. 

Predsjedatelj 
                konstituirajuće sjednice  
         Gradskog vijeća  
 
 
          Ivo Martinović  

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 277 

 

 

 

5. 
 
Na temelju članka 38. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja broj: 1/13 i 4/13) i 

članka 9. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja broj: 3/13) Gradsko 
vijeće Grada Grubišnoga Polja na 1. konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja dana 5. lipnja 2017. godine 
donosi 

RJEŠENJE 

o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća 

Grada Grubišnoga Polja 
 

I. 
 

   Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja izabire se Željko Vizvar iz Grubišnoga Polja, Julija 
Klovića kbr. 16.  

II. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 

Klasa: 021-05/17-01/9 
Urbroj: 2127/01-01/-01-17-2 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017. 
 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

 

6. 
 
Na temelju članka 37. st. 1. točke 16. i  članka 47. stavak 2. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni glasnik” Grada 

Grubišnoga Polja br. 1/13 i 4/13) i članka 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada 
Grubišnoga Polja broj: 3/13) Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 5. lipnja 2017. godine 
donijelo je 
 

RJEŠENJE  
o izboru Mandatnog povjerenstva  

Grada Grubišnoga Polja  
 

I. 
 

   
             U Mandatno povjerenstvo Grada Grubišnoga Polja izabiru se: 
 
              1.  Josipa Dobrijević, za predsjednika, 
 
              2   Zdenko Tuček, za člana, 
 
              3.  mr.sc. Šandor Toth, za člana.  
 

II. 
 
               Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
Klasa: 021-05/17-01/13 
Urbroj: 2127/01-01/01-17-1 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017. 
 

Predsjedatelj 
konstituirajuće sjednice  

Gradskog vijeća   
 

     Ivo Martinović 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 278 

 

 

 

7. 
 
Na temelju članka 37. st. 1. točke 16. i članka 47. stavak 2. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni glasnik” Grada 

Grubišnoga Polja br. 1/06) i članka 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga 
Polja broj: 3/13) Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 5. lipnja 2017. godine donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja 

Grada Grubišnoga Polja  
 

I. 
 

               U Povjerenstvo za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja izabiru se: 
 
              1.  Željko Vizvar, za predsjednika, 
 
              2.  Hrvoje Mesar, za člana, 
 
              3.  Sebastijan Svat, za člana.  

II. 
 
               Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 
Klasa: 021-05/17-01/12 
Urbroj: 2127/01-01/01-17-2 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017.               

Predsjedatelj 
konstituirajuće sjednice  

Gradskog vijeća   
 

     Ivo Martinović 

8. 
 
Na temelju članka 37. st. 1. točke 16. i članka 47. stavak 2. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni glasnik” Grada 

Grubišnoga Polja br. 1/13 i 4/13) i članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada 
Grubišnoga Polja broj: 3/13), Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 5. lipnja 2017. godine 
donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o izboru Povjerenstva za Statut i Poslovnik 

Grada Grubišnoga Polja  
 

I. 
 
             U Povjerenstvo za Statut i Poslovnik Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja izabiru se: 
 
              1.  Mirjana Černi, predsjednica, 
 
              2   Tomislav Bengez, član, 
 
              3.  Dalibor Jurina, član.  
 

II. 
 
               Ovo Rješenje objavit će se u  “Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 
Klasa: 021-05/17-01/10 
Urbroj: 2127/01-01/01-17-2 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017.               

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 279 

 

 

 

9. 
  

Na temelju članka 37. st. 1. točke 16. i članka 47. stavak 2. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni glasnik” Grada 
Grubišnoga Polja br.1/13 i 4/13) i članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada 
Grubišnoga Polja broj: 3/13), Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 5. lipnja 2017. godine 
donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru Povjerenstva za Proračun i financije 

Grada Grubišnoga Polja  
 

I. 
   
             U Povjerenstvo za Proračun i financije Gradskog vijeća Grada Grubišnoga Polja izabiru se: 
 
              1.  Josipa Dobrijević, za predsjednika, 
 
              2   Željko Vizvar, za člana, 
 
              3.  Mato Mikloš, za člana.  

II. 
 
               Ovo  Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja.  
 
Klasa: 021-05/17-01/11 
Urbroj: 2127/01-01/01-17-3 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017. 

Predsjednik 
 Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

 
10. 

 
Na temelju čl. 37. Statuta grada Grubišnoga Polja («Službeni glasnik» br. 1/13 i 4/13) i čl. 5. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Grubišnoga Polja («Službeni glasnik» br. 3/13)  Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 5. lipnja 2017. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K  
o prihvaćanju Izvješća Mandatnog povjerenstva  

 
I. 

 
 Prihvaća se Izvješće Mandatnog povjerenstva, Klasa: 021-05/17-01/7, Urbroj: 2127/01-01/01-17-4 od 5. lipnja 2017. 
godine o provedenim izborima za Gradsko vijeće i imenima izabranih vijećnika, o mirovanju mandata vijećnika i o zamjenicima 
vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, te o utvrđivanju zastupljenosti nacionalnih manjina u Gradskom 
vijeću Grada Grubišnoga Polja.  

II. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči, a objavit će se i u «Službenom glasniku» grada 
Grubišnoga Polja.  
 
Klasa: 021-05/17-01/7 
Urbroj: 2127/01-01/01-17-5 
Grubišno Polje, 5. lipnja 2017.  

 
Predsjedatelj 

konstituirajuće sjednice  
Gradskog vijeća   

 
     Ivo Martinović 

 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 5/17 

Stranica | 280 

 

 

 

 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 
 
Glavni i odgovorni urednik: Petr Lacina 
Tel: 043/448-203; 043/448-200; Fax: 043/485-496 
 
IZDAVAČ: GRAD GRUBIŠNO POLJE, Trg bana Josipa Jelačića 1 
 
Službeni glasnik Grada Grubišnoga Polja izlazi prema potrebi Godišnja pretplata iznosi *200,00 kuna, a može se uplatiti na žiro-
račun Proračuna Grada Grubišnoga Polja IBAN:312386002181900003 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku 20 dana po izlasku lista. 
 
Tisak: Grad Grubišno Polje, Trg Josipa Bana Jelačića 1, 43290 Grubišno Polje, tel/fax 043 485 496. 
 
Poštarina plaćena u pošti 43290 Grubišno Polje

 
 

 


